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високосный год, солнечный год. названиях месяцев Ирана, Сирии, 

мусульман и других подобньх народов, а 

также названия еврейских месяцев и имена 

хорезмийцев. 

KIRISH 

Bizga maʼlumki Abu Rayhon Beruniy oʻrta asrning eng buyuk allomalaridan biri sanaladi. 

Abu Rayhon Beruniy faqat olim boʻlibgina qolmay, oʻz zamonasida Xorazmning koʻzga 

koʻringan siyosiy arboblaridan biri hisoblanadi. Beruniy umri davomida juda koʻplab asarlar 

yozgan. Beruniyning bizgacha yetib kelgan asarlari koʻpchilikni tashkil qilmaydi. Nafaqat 

oʻzimizda balki boshqa mamlakatlarda ham Beruniyning asarlari mashhurdir. Uning asarlar 

koʻplab tillarga turli xil olimlar tomonidan tarjima qilingan. Beruniyning bizgacha yetib kelgan 

asarlari “Qadimgi xalqlardan qolgan yodgorliklar”, “Xronologiya”, “Hindiston”,  “Qonuni 

Maʼsudiy”, “Mineralogiya”, “Geodeziya” va boshqalar. Olim barcha fanlarga qiziqqan. Bundan 

tashqari  xronologiya, geografiya, matematika, geometriya, astronomiyaga oid asarlar yozgan. 

Beruniy oʻz davrining deyarli barcha fanlarini mukammal bilganligi sababli qomusiy alloma deb 

nomlangan. Olim koʻplab ilm sohalarida tinimsiz qilgan va amalga oshirgan izlanishlari uchun 

mukofotlangan. Beruniyning asli sohasi bu fizika, falsafa, antropologiya boʻlgan. U umrining 

oxirigacha shu sohalar bilan shugʻullangan, ular ustida izlanishlar olib borgan va asarlariga 

maʼlumotlar toʻplagan. Uning ona tili xorazmiy tili boʻlgan. U bu tildan tashqari fors, arab, 

yunon, ibroniy va suryoniy tillarini ham bilgan va 50 yoshida sanskrit tilini ham oʻrgangan. Abu 

Rayhon Beruniyning “Qadimgi xalqlardan qolgan yodgorliklar” asarida turli xil xalqlarning 

kalendarlari haqida maʼlumotlar uchraydi. Aynan ushbu asar olimga eng katta shuhrat keltirgan. 

Bundan tashqari asarda oy nomlari, astronomiyaga va xronologiyaga oid atamalar ham uchraydi. 

Kecha va kunduz, ularning mohiyati va boshlanish vaqti haqidagi maʼlumotlar bor. Keyingi 

oʻrinlarda esa turli xil elatlarning oylarining nomi va oʻsha oylarda nishonlanadigan bayramlar 

haqida ham maʼlumotlar uchraydi. Misol tariqasida Eron, Xorazm, Soʻgʻdiy, Yahudiy, Suriya, 

Rumliklarni keltirish mumkin. Lekin “Qadimgi xalqlardan qolgan yodgorliklar”asarida 

xronologiya va metrologiyaga tegishli boʻlgan atamalar uchraydi. Ular qaysi oʻrinda qanday 

ishlatilganligi haqida maʼlumotlarni oʻrganish orqali bizga noaniq boʻlgan baʼzi atamalar va 

terminlarni tushuntirishga harakat qilgan. U oʻzining asarida xalqlarning hayitlari, mashhur 

kunlarini yoritib bergan. Olimning bu asarni yozishdan asl maqsadi bu tushunish qiyin boʻlgan 

oy nomlarini, marosimlarni tushunish va ularni tushunarli qilib kelajak avlodga yetkazib 

berishdan iborat boʻlgan. U asarni yozishdan avval yozadigan barcha maʼlumotlarini tekshirib 

koʻradi. Oʻzi ishonch hosil qilgandan soʻnggina yozadi. Bu orqali esa yozgan maʼlumotlarni 

haqiqiyligini asoslaydi. 
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ASOSIY QISM 

Beruniy “Qadimgi xalqlardan qolgan yodgorliklar” asarida xronologiya va metrologiyaga 

oid maʼlumotlar berib oʻtgan. Bir qancha oy nomlarini oʻz asarida ishlatgan. Beruniy 362 yili 3 

zulhijjada Xorazmning qadimgi Kot shahrida tugʻiladi. Baʼzi maʼlumotlarga qaraganda 

“Zulhijja” arabcha soʻz boʻlib musulmonlarning hijriy-qamariy yil hisobida 12 oyning arabcha 

nomi sanaladi. Oʻsha davrda bu oy sentyabr oyiga toʻgʻri kelgan. Demak maʼlumot oʻrnida shuni 

aytib oʻtish joizki 1441 hijriy- shamsiy yilning Zulhijja oyining 1-10 kunlari 2020 milodiy 

yilning 22-31 iyul kunlariga toʻgʻri kelgan edi. Yaʼni 22-iyulga toʻgʻri keladi va 31-iyul  kuni 

juma kuni boʻladi. Juma kuni Zulhijja oyining 10-kuni boʻladi va aynan oʻsha kuni Iydul-Azho-

Qurbon hayitining birinchi kuni boʻladi. 

Olim astronomiyaga ham qiziqqan va shu sohada ham izlanishlar olib borgan. U Kot 

shahrida muhim astronomik kuzatishlar oʻtkazgan. Bu kuzatishlar uchun oʻzi asbob-uskunalar 

ham yasagan. U bu oʻrganishlari davomida Jayxun (Amudaryo)ning chap qirgʻogʻida Xorazm 

shahridan janubda qandaydir bir qishloq uchun eng uzoq va eng yuqori ekliptika nuqtasini va 

azimutsiz ekliptikani aniqlashga muyassar boʻlgan. “Ekliptika” quyoshning osmon gumbazidagi 

yillik koʻrinma harakat yoʻli sanaladi. Bu aylana boʻylab sodir boʻladi. Oʻzi asli ekliptika 

soʻzining maʼnosi yunonchada “tutilish” degan maʼnoni beradi. Ekliptika va ekvator bir-biri 

bilan ikki nuqtada — bahorgi tengkunlik va kuzgi tengkunlik nuqtalarida kesishadi. U 

zodiaqdagi 12 ta yulduz turkumidan oʻtadi. 

Olim bundan tashqari quyosh yili uzunligini aniq dalillar bilan hisoblab beradi. Quyosh 

turishi va kecha-kunduz barobarligi haqida maʼlumotlar keltiradi. Quyosh avji (apogiy) 

masalasiga toʻxtalib oʻtadi. Quyosh yilidagi xatoliklarni koʻrsatib ularni tahlil qiladi. Quyosh avji 

uzunligini hisoblab chiqadi va buni doiralarda koʻrsatadi. “Apogiy” yunoncha apogejos- yerdan 

uzoqda joylashgan degan maʼnoni beradi.  Demak  apogiy soʻzidan kelib chiqadigan boʻlsak 

quyosh yili uzunligi va quyosh avji apogiyga qarab aniqlanadi. Quyosh peshin vaqtida maksimal 

balandligiga kelsa bu yozgi quyosh turishi deb ataladi, agar minimal balandligida kelsa u holda 

bu qishki quyosh turishi boʻladi. Yuqoridagi maʼlumotlardan kelib chiqib aytadigan boʻlsak 

quyosh har ikkala holatda ham bir yerda turadi. Oʻrnidan qoʻzgʻalmaydi va oʻzgarmaydi. 

Bunday holatni biz yilda ikki marta kuzatishimiz mumkin. Yozgi quyosh turish kunida kun uzun 

boʻladi, tun esa aksincha qisqa boʻladi. Biz bunday holatni 20 yoki 21 iyun kunlarida kuzatamiz. 

Qishki quyosh turishida kun qisqa boʻladi va tun uzun boʻladi. Bu 21-22 dekabrda sodir boʻladi. 

Agar biz bunday holatlarni qutblarga nisbatan oladigan boʻlsak qutblarda bunday holat 

kuzatilmaydi. Ularda ikkala holat ham roʻy bermaydi. Kun va tun almashinishi oʻz oʻrnida 

davom etaveradi.  
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Beruniy oʻzining munozaralarida va kuzatishlarida yilning zodiak boʻyicha bir marta 

aylanib kelish davriga obyektiv qaraydi. Chunki kuzatish natijalari har xil. Bunga sabab kuzatish 

davri qancha koʻp boʻlsa xato miqdori shuncha aniqroq seziladi, kuzatish koʻpaygan sari esa xato 

aniqlasha boradi. Katta jismni kichik priborlar bilan kuzatish xatolikka olib keladi. U esa bunga 

eʼtibor beradi. Aynan manashu kuzatish masalasi hozirgi kungacha oʻz kuchini saqlab kelmoqda. 

Zodiak, zodiakl aylana – quyoshning yillik koʻrinma harakatida bosib oʻtadigan yoʻl sanaladi. 

Pribor biror ishni bajarish, hisoblash uchun kerak boʻladigan moslama, apparat.  

Asarda bundan tashqari hilol oyi haqida ham aytib oʻtilgan. Arablar oyni asosan hilol 

koʻrinishidan boshlaganlar. Hilol soʻzining maʼnosi oʻzi yangi oy degani. Yangi oy quyosh 

botgandan soʻng asosan osmonning gʻarbiy qismida koʻrinadi. Yangi oy ingichka oʻroq shaklida 

boʻladi. Hilol soʻzi xalq tilida yangi oy deb atalsa, fan tilida esa vizual deb ataladi. Beruniy 

xorazmliklar oy nomlarini ishlatishda astronomik hukmlarni chiqargan. Xorazmliklar oy 

manzillarini 12 burjga boʻlganlar. Burjlarni esa oʻz tillarida alohida nomlar bilan ataganlar. 

Beruniy burjlarning nomlarini xorazmchadan tashqari yana arabcha, forscha, suryoniycha, 

ibroniycha va hindcha nomlarini ham keltiradi. Burj yulduz turkumining nomlari sanaladi. 

Asosan 12 ta yulduz turkumi mavjud. Ular Dayav, Hut, Hamal, Savr, Javzo, Saraton, Asad, 

Sunbula, Mezon, Aqrab, Qazs va Jadiy hisoblanadi. Bu yulduzlar quyosh turkumining koʻrinma 

harakat yoʻli boʻylab joylashgan.  

Beruniy rumliklar yili bilan quyosh yili oʻrtasidagi tafovutni hindlar usuliga aylantiradi. 

Xorazmliklar bilan soʻgʻdiylar yil boshini belgilash uchun ortiqcha kunlarni qoʻshishda bir xil 

amal qiladi. Ular quyosh yili 115 yili 365 kundan, 116 yili esa bunga 1 oy va 1 kun qoʻshiladi 

deb hisoblaganlar. Yerning quyosh aylanishiga ketadigan vaqt quyosh yili sanaladi. Quyosh 

taqvimi 365 kunga teng.  

Olim quyosh yillarida qamariy oylarni ham ishlatgan. Quyosh yillarida qamariy oylarini 

ishlatish sababi niyson oyining 14-sini bahorga- mevalar gullagan davrga toʻgʻri kelishini bayon 

etadi. Beruniy quyosh yili va oy yili asosan  sharq xalqlarida ishlatilishini izohlagan. Hijriy yil 

hisobi Paygʻambarimiz Muhammad sallallohu alayhi va sallamning Makkai mukarramadan 

Madinai munavvaraga koʻchganlariga asos qilib olinadi. Shuning uchun uning nomi hijriy 

taqvim deyiladi. U ikkiga boʻlinadi. Ular qamariy va shamsiya yil hisobi boʻladi. Qamariy yil 

hisobi 622 yilning 16 iyuli juma kunidan boshlanadi. Oyning ketma-ket kelgan ikki bir xil fazasi 

orasidan oʻtgan vaqt sinodik davriga asoslangan. 12 oydan iborat boʻlgan bir qamariy yil 354, 

3671 kundan iborat. Qamariy yilda 1,3,5,7,9 va 11 oylar 30 kundan , qolganlari esa 29 kundan 

butun qilib olingan. Bu yil shamsiy yildan 11 kun qisqa, taxminan 354 kundan iborat. Qamariy 

yil hisobi Yaqin va Oʻrta Sharqning koʻpgina davlatlarda qoʻllaniladi. Bundan tashqari namoz 
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oʻqish vaqtlari  ham aynan qamariy yil hisobi boʻyicha olinadi va aniq vaqti hisoblab chiqiladi. 

Bizning eng ulugʻ oylarimiz hisoblangan Ramazon va Qurbon hayitlarining sanalarini 

belgilashda biz aynan ushbu kalendardan foydalanamiz. 

Olimning asarida kabisa yili haqida maʼlumotlar uchraydi. Kabisa yili har toʻrt yilda bir 

marta keladi. Kabisa soʻzi arabchada toʻliq degan maʼnoni anglatadi. Baʼzi maʼlumotlarda esa 

chuqurni toʻldirish yaʼni toʻldiruvchi degan maʼnoni beradi. Kabisa yiliga asosan fevral oyiga 

toʻgʻri keladi. Fevral oyi odatda 28 kunga teng. Lekin kabisa yili kelganda fevral oyi 28 kundan 

emas aksincha 29 kundan iborat boʻladi. Kabisa yilini aniqlash unchalik qiyin emas. Bu yilni 

qachon kelishini aniqlash uchun yil toʻrtga qoldiqsiz boʻlinishi kerak. Shunday boʻlsagina kabisa 

yilini aniqlab boʻladi. Agarda yilning oxirgi sonlari ikkita nol bilan tugab 400 ga boʻlinmasa 

bunday yil kabisa yili sanalmaydi. Biz bunday yillarga misol tariqasida  1300, 1400, 1500, 1700, 

1800, 2100 yillarni keltirishimiz mumkin. Bu yillarda kabisa yili boʻlmaydi. 2004, 2008, 2012, 

2016, 2020 yillar kabisa yili sanaladi. Endigi kabisa yili 2024 yilda keladi.  

Beruniy zijlar haqida ham maʼlumot bergan. Astronomlar zijlardagi hisoblashni nisf- nahor 

doirasining koʻrinib turadigan yarmidan boshlaganlar va shu asosida hisoblash ishlarini amalga 

oshirganlar. Zij soʻzining maʼnosi forschada boʻyra degani. Zijlar qadimiy astronomik jadvallar 

sanaladi. Zijlar asosan oy va sayyoralar orasidagi harakatlarni kuzatish, sayyoralarning yulduzlar 

orasidagi harakatini kuzatish, oy va quyoshga taalluqli boʻlgan jadvallarni tuzish, yulduzlarning 

koordinatalari, aholi punktlari va shaharlarning joylashgan oʻrinlari yaʼni koordinatalari haqida 

kuzatishlarni olib boradi. Bular asosida olingan maʼlumotlar asosida jadvallar tuziladi. Bunday 

koʻp jadvallarni oʻz ichiga olgan astronomik asarlar toʻplami “zijlar” sanaladi. 

Hindlar oylarni hilol koʻrinishidan hisoblab, har bir 976 kunga qamariy bir oy 

qoʻshishlarini va tarixlarini biron burj avvalgi daqiqasida bir-biriga uchrashuvidan boshlashlarini 

eshitdim deydi Abu Rayhon Beruniy. Koʻpincha ular shunday  uchrashuvining ikki eʼtidol 

nuqtasining birida duch kelishini kutadilar. Ular kabisa yilini “emosa” deb aytdilar. Ehtimol bu 

rostdir . “Etidol” bu kecha va kunduz barobarligi sanaladi.  

Bundan tashqari hindlar astronomiyaga oid hukmlarida yoritqichlar orasidan oyni, uning 

manzillari va jafrlarini ishlatishni toʻgʻri topib burjlarni ishlatmaganlar. Beruniy esa bu narsadan 

aniq xabardor kishiga duch kelmagan. Shu sababli bunga unchalik qiziqmagan va yuz oʻgirgan 

sanaladi. Jafr soʻzi unchalik tushunarli soʻz boʻlmagan. Olim jafr soʻzini kichik deb atagan. 

Asosan bu soʻzni manzillarning eng kichik qismlariga nisbatan ishlatgan. 

Hindlarda ham yulduzlarning jadvali boʻlgan. Hindlarning kuzatishlarini koʻrsatgan va 

“sindi hind davrlari” deb tanilgan davrlarga “Arjabhaz kunlari” va “Arkand kunlari” degan 

nomlar qoʻyilgan. Arjabhaz hindchada aryabhata kunlari degan maʼnoni beradi. Bu Arjabhaz 
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tomonidan 500 yilda tuzilganligi sababli uning nomi bilan shunday atalgan. Aslida esa bu 

yulduzlarning jadvali sanaladi. Endi arkand kuniga toʻxtaladigan boʻlsak bu hindchada harkand 

degan maʼnoni anglatadi. Arkand sanskrit tilidagi bir astronomik asarning buzib aytilgan nomi 

sanaladi. Beruniyning oʻzi ham bu soʻzni qaytadan ishlagan. 

Asarda xalifalik davrida qilingan ishlar haqida ham baʼzi bir maʼlumotlar uchraydi. 

Jumladan xalifalik davrida navroʻz bayramini hazironning oʻn yettinchisiga koʻchirishadi. 

“Haziron” bu Suriya yilining toʻqqizinchi oyi sanaladi. Bu iyul oyiga toʻgʻri keladi. Bu ishlarni 

Ibrohim as-Suliy bajardi 243 yil muharram oyida xalifotning butun chegaralariga maktublar 

yuboradi. Muharram oyi bu musulmon oyining birinchi oyi sanaladi. 243 yil muharrami 857 

yilning apreli 30 mayga toʻgʻri keladi. Muharram oyini hozirgi kun bilan solishtiradigan boʻlsak 

bu oy asosan avgust oyiga toʻgʻri keladi.  

Keyinchalik Al-Muʼtazid mavjud boʻlgan kunlarni nazroʻzga qoʻshadi va nazroʻzni oxirgi 

kunga koʻchiradi. U kun oʻsha yili xurdod mohning birinchi kuni boʻlib, chorshanba kuniga 

toʻgʻri keladi. Bu esa oʻz navbatida hazironning oʻn birinchi kuniga toʻgʻri kelib qoldi. 

Keyinchalik esa rumliklarda kabisa mavjudligini bilgach, nazroʻz oyining ham kabisa boʻlsin 

deb navroʻzni kabisa bilan belgilaydi. Xurdod moh eron oy-quyosh yilining uchinchi oyi 

sanaladi.Xurdod moh oyi mavjud boʻlgani kabi Obon moh oyi ham mavjud. Obon moh eron 

oyining sakkizinchi oyi hisoblanadi.  

Asarda keyinchalik “fil yili” atamasi ham qoʻllaniladi. Fil yili shuki , xudo bu yilda 

Kaʼbani vayron qilish maqsadida kelgan habashlarning makrlarini oʻzlariga qaytarib, ularni eng 

oxirlarigacha halok etadi. Fil yili taxminan 570 yil atrofi. Qurʼondagi fil surasida naql 

qilinishicha , habashlarning shu yili Makkaga qilgan yurishlari muvaffaqiyatsizlikka uchradi. 

Ularning qoʻshinlari ichida fillar ham boʻlgan. Shuning uchun bu yil “fil yili” deb ataladi.  

Eronliklarning ham bir qancha oylari mavjud boʻlib , ular asosan 12 oyga boʻlinadi. Ular 

asosan Farvardin moh , urdibihishit moh, xurdod moh , tir  moh, murdod moh, shahrivar moh, 

mehrmoh, obon moh, ozar moh, day moh, mahman moh, isfandarmaz moh kabi nomlar bilan 

atalgan. Farvardin oyi navroʻzning birinchi kuni hisoblangan.Bu oyda asosan yomgʻir yogʻishi, 

gullar ochilishi, daraxtlarning gullashi, yerdan oʻsimliklarning unib chiqishi roʻy beradi. Agarda 

biz buni hozirgi zamon bilan solishtiradigan boʻlsak bu oy bahorga toʻgʻri keladi. Yuqorida 

aytganimizdek bu oyning birinchi kuni navroʻz hisoblangan. Bizning oʻzimizda aynan mart 

oyida navroʻz bayrami nishonlanadi. Xulosa qilib aytadigan boʻlsak eronliklarning farvardin oyi 

oʻzimizdagi mart oyiga toʻgʻri keladi. Keyingisi bu urdibihishit oyi hisoblanadi. Bu oy sadoqat 

va yaxshiliklar oyi sanaladi. Xurdod moh oyiga keladigan boʻlsak bu oyning maʼnosi “xalq 

barobarligi” sanaladi. Bu oy oʻsimliklar, maxluqotlar va daraxtlar parvarish qilinadigan oy 
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hisoblanadi. Murdod moh oyiga keladigan boʻlsak bu oyning maʼnosi urugʻ va muhabbat 

hisoblanadi. Mehrmoh oyi bu oʻz nomi bilan ataladigan oy sanaladi. Bu soʻzning tavsiri “jon 

sevgisi” demakdir. Baʼzi bir maʼlumotlarga qaraganda “mehr” soʻzi quyosh degan maʼnoni ham 

anglatadi. Bunda asosan quyosh aynan shu oyda zohir boʻlganligi sababli ham shunday atalgan. 

Lekin biz oy nomidan kelib chiqadigan boʻlsak bu oy oʻzi mehr oyi hisoblanadi. Ozar moh oyi 

sovuq kuchaygan paytda toʻgʻri keladi. Agar  bu oy haqida aytadigan boʻlsak bu oy qishga 

toʻgʻri keladi. Day moh oyi bu oy hurmuzd deb ham atalgan. Bunday atalishiga sabab xudoning 

nomi ham shunday atalganligi. Buning maʼnosi “donishmand podshoh va yaratuvchi aql egasi” 

sanaladi.Isfandormoʻz oyining maʼnosi aql va mulohaza demakdir.  

Asarda musulmonlarning oy nomlari keltirilgan va musulmonlarda qoʻllanilgan mashhur 

kunlar ustida soʻz yuritgan. Musulmonlarda ham oʻzlarining bir qancha oylari mavjud boʻlib, 

ular quyidagicha nomlangan: muharram, safar, rabi-il-avval, rabi-us-soniy, jumodul-avval, 

jumodus-soniy, rajab, shaʼbon, ramazon, shavvol, zulqaʼda, zilhijja. Muharram oyi birinchi kuni 

ulugʻlanadi. Chunki bu yil avvali va sana boshlanishidir. Muharram oyini hozirgi kun bilan 

solishtiradigan boʻlsak bu oy 2021-yilning avgust oyiga toʻgʻri keladi. Safar oyiga keladigan 

boʻlsak bu oy  ham 2021-yilga toʻgʻri keladi. Lekin bu oy sentabr oyi sanaladi va shu oyga 

toʻgʻri keladi. Rabi–ul–avval oyi oktabr oyiga toʻgʻri keladi. Rabi-us-soniy esa hozirgi kun tili 

bilan aytganda noyabr oyi sanaladi. Jumodul-avval bu oy 2021-yilning dekabr oyiga toʻgʻri 

keladi. Jumodus-soniydan esa yangi yil boshlanadi. Chunki bu oy yanvar oyiga toʻgʻri kelmoqda. 

Yanvar kelgach aynan qish fasli boshlanadi. Rajab oyiga keladigan boʻlsak fevraldan boshlanadi. 

Yaʼni bu oy 2022-yilning ikkinchi oyi sanaladi. Rajab oyiga keladigan boʻlsak bu oy ulugʻlash, 

hurmat bajo keltirish degan maʼnolarni bildiradi. Bu oyga bunday nom berilishining sababi 

arablar bu oyni ulugʻlagan va hurmat qilganliklari bois uni rajab deb ataganlar. Shaʼbondan 

bahor boshlanadi. Bu oy mart oyiga toʻgʻri keladi. Ramazon oyi oʻz nomi bilan qanday oyligi 

maʼlum. Bu oy farz roʻza oyidir. Bunda oy aprelga toʻgʻri keladi. Bunda odamlar roʻza tutishadi. 

Shavvol hozirgi vaqtda may oyiga toʻgʻri keladi. Zulqaʼda bu oy iyun oyi sanaladi. Bu oydan 

boshlab yoz fasli boshlanadi. Zulhijja oyi iyul oyi hisoblanadi.Shunday qilib musulmonlarning 

oy nomlari shulardan iborat. Ularni hozirgi kun bilan tadbiq qiladigan boʻlsak yuqorida aytib 

oʻtganimdek yanvar, fevral va shu kabi boshqa nomlar bilan ataladi.  

XULOSA 

Xulosa qilib aytadigan boʻlsam bu asardagi barcha oy nomlari oʻziga xos usulda yozilgan. 

Abu Rayhon Beruniy “Qadimgi xalqlardan qolgan yodgorliklar”asari orqali bizga nomaʼlum va 

tushunarsiz boʻlgan oy nomlari,yulduzlarning turkumlari,astronomiyaga oid boʻlgan maʼlumotlar 

va boshqa shu kabi maʼlumotlarni tushuntirishga harakat qilgan. Yuqorida aytilganidek olim har 
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bir oy nomlari va yil nomlari ustida juda koʻplab koʻzatishlar olib borgan. Ularning qanchalik 

darajada haqiqiyligini tekshirishga harakat qilgan.Baʼzi bir koʻzatishlari uchun esa hatto oʻzi 

asboblar yasagan. Olim oʻz asarida Eron oylari, Yahudiy oylari va shu kabi boshqa oylar haqida 

maʼlumot berganini yuqorida aytib oʻtgandik. Aynan bu xalqlarning oy nomlarining atalishi bir-

biriga oʻxshasada, ammo maʼno va mazmun jihatidan bir-birini takrorlamaydi. Bu asarda 

berilgan oy nomlarida asosan oyning oʻzi haqida emas, aksincha oyning kunlari haqida yozilgan. 

Kunlarida roʻy bergan voqea-hodisalarga tegishli boʻlgan maʼlumotlar uchraydi.Masalan, 

birinchi, ikkinchi, yigirma sakkizinchi, oʻttizinchi va shu kabi kunlarda qanday voqea boʻlganligi 

aytib oʻtilgan..Bunda asosan kimdir tugʻilgan yoki qandaydir voqea va shunga oʻxshash 

maʼlumotlar yozilgan. Keyingi oʻrinlarda esa maʼlum bir oylarning kunlarida nishonlanadigan 

bayramlar haqida ham maʼlumot uchraydi. Asarda berilgan barcha maʼlumotlar oltinga teng 

maʼlumotlar sanaladi. 
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